

2017-12-14

Diarienummer: Ä 2017-1432

Miljö- och energidepartementet

Remiss - Betänkande Miljötillsyn och sanktioner - en tillsyn präglad av ansvar, respekt och enkelhet (SOU 2017:63)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Förslagen i betänkandet rör endast i begränsad omfattning frågor som Tillväxtverket har ansvar för. Däremot är det tydligt att hur tillsyn enligt miljöbalken fungerar lokalt och regionalt kan ha en väsentlig påverkan på verksamhetsutövarna, som i många fall är företag. Mot den bakgrunden vill Tillväxtverket tillstyrka den inriktning som finns i kommitténs bedömningar och förslag mot en ökad digitalisering av tillsynen och en ökad dialog mellan tillsynsmyndigheter och företag. När det gäller dialog vill Tillväxtverket framhålla de möjligheter som finns att kombinera tillsyn med rådgivning om hur företagen ska kunna uppnå regleringens syfte. I mötet mellan myndighet och företag finns möjligheter till kunskapsöverföring, vilket är något som Tillväxtverket har erfarenhet av att företagen uppskattar mycket. Tillväxtverket bedömer att den ökade dialog med näringslivet som förordas i betänkandet, rätt utformad, bör kunna bidra till en mer ändamålsenlig tillsyn.

I betänkandet lyfts värdet av en enhetlig och effektiv tillsyn fram. Vidare anges i betänkandet att det saknas information om hur, för vilka aktörer och i vilka situationer som tillsynen varierar eller hur rimlig en viss variation är. Det anges vara känt att det finns skillnader, men inte hur dessa påverkar förutsättningarna att bedriva verksamhet på lika villkor.

Mot denna bakgrund vill Tillväxtverket understryka att tillsynen bör vara så effektiv och enhetlig som möjligt, givet de samlade målsättningar som den ska uppfylla. Tillväxtverket ser ett väsentligt värde i fortsatt uppföljning av hur tillsynen fungerar lokalt och regionalt, inklusive hur den påverkar verksamhetsutövarnas praktiska möjligheter att fortsatt bedriva sin näringsverksamhet.

När det gäller utvecklingen av digitala lösningar vill Tillväxtverket framhålla vikten av att utgå från brukarnas (företagens) perspektiv när dessa tas fram. Tillväxtverket och flera andra myndigheter erbjuder digitala lösningar för företag via portalen verksam.se och Tillväxtverket vill särskilt nämna de fördelar som kan finnas med att använda denna portal för att nå ut till företag i fall där det är ändamålsenligt.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Anna Johansson. Per Högström har varit föredragande. I handläggningen har också Carl Einerfors, Pernilla Enebrink, Michael Heuman, Johanna Hjärtberg, Ludvig Kimby och Patrik Sällström deltagit.

Anna Johansson

Per Högström